
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

---
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Δ΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

---
Ταχ. Δ/νση        : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη       :151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Emaıl                  : euroschools@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Πουλοπούλου, Κ. Χαλκιαδάκη 
Τηλέφωνο         : 210 3442294                                                

 
   ΑΔΑ:

    Μαρούσι, 26-1-2021
    Αριθμ. Πρωτ. :  9032/Η2

        

             

ΘΕΜΑ: Κύρωση πίνακα επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών για προεπιλογή με σκοπό την κάλυψη με 
απόσπαση της θέσης Αναπληρωτή Διευθυντή  Πρωτοβάθμιου Κύκλου για το Ευρωπαϊκό 
Σχολείο Βρυξέλλες ΙΙΙ.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.
β) των παραγράφων 7 και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
γ) του Ν.3025/2002 (Α’ 148) «Κύρωση της Σύμβασης για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών 
Σχολείων».

2. Το Π.Δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».
3. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».
4. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
5. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων».
6. Την αριθ. Φ.821/74513/Η2/08-05-2017 (Β΄1742) Υπουργική Απόφαση, «Καθορισμός προσόντων, 
όρων, κριτηρίων, οργάνων, τρόπου επιλογής, διαδικασίας απόσπασης προσωπικού και διάρκεια αυτής, 
στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και στα σχολεία Διεθνών Οργανισμών», όπως  ισχύει.
7.  Τον Κανονισμό εφαρμογής που αφορά στο διορισμό και την αξιολόγηση των Διευθυντών και των 
Αναπληρωτών Διευθυντών των Ευρωπαϊκών  Σχολείων (Ref.: 2009-Δ-422-el-5). 
8. Την αριθ. 151678/Η2/6-11-2020 «Προκήρυξη για προεπιλογή εκπαιδευτικών με σκοπό την κάλυψη 
με απόσπαση θέσης Αναπληρωτή Διευθυντή Πρωτοβάθμιου Κύκλου στο Ευρωπαϊκό Σχολείο Βρυξέλλες 
ΙΙΙ, από το σχολικό έτος 2021-2022».
9. Την αριθ. 44236/Η2/8-4-2020 Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών του άρθρου 2 της αριθ. 
Φ.821/74513/Η2/08-05-2017 (Β΄1742) Υπουργικής Απόφασης» (Β΄1380).

mailto:euroschools@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΡΥ546ΜΤΛΗ-1Ι6



2

10. Την αριθμ. 29/21-1-2021 Πράξη της Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης των τυπικών 
προσόντων του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία υποψηφίου εκπαιδευτικού και εποπτικού 
προσωπικού και των Στελεχών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κυρώνουμε τον πίνακα υποψηφίων εκπαιδευτικών για προεπιλογή με σκοπό την κάλυψη με 
απόσπαση της θέσης Αναπληρωτή Διευθυντή Πρωτοβάθμιου Κύκλου για το Ευρωπαϊκό Σχολείο 
Βρυξέλλες ΙΙΙ που καταρτίσθηκε με την αριθμ. 29/21-1-2021 Πράξη της Επιτροπής αξιολόγησης και 
μοριοδότησης του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία εκπαιδευτικού και εποπτικού προσωπικού 
και Στελεχών, ως ακολούθως:

ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ ΙΙΙ
Α/Α ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ

(ΑΘΡΟΙΣΜΑ)
ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ)
ΤΥΠΙΚΑ

ΠΡΟΣΟΝΤΑ
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ

1 564711 ΕΙΡΗΝΗ ΒΕΡΩΝΗ 14 14,60 50 78,60

2 561317 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΣΙΟΣ 14 13,90 46 73,90

3 576634 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΟΛΤΣΟΣ 12,50 14,20 47 73,70

4 584079 ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 13,75 14,30 44 72,05

5 580422 ΜΑΡΙΑ ΜΠΑΡΜΠΑΚΗ 14,50 14,40 43 71,90

6 550866 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΔΡΩΝΗΣ 14 14,30 42,50 70,80

7 588239 ΗΛΙΑΣ ΜΑΔΕΜΛΗΣ 14 14,70 41,75 70,45

8 576479 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΚΑΛΟΥΔΗ 15 13,60 40,50 69,10

9 574966 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΠΗΣ 14,50 14,70 38 67,20

10 594770 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΟΓΙΟΣ 15 14,90 27 56,90

11 579680 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΟΥΓΙΟΥΡΟΥΚΗ 12,50 14,20 29,50 56,20

12 604553 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΖΑΝΝΗ 12,50 14,60 27 54,10

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                                                                                                                    

                                                                                                                      ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινοποίηση:
1. Επικεφαλής της Ελληνικής Αντιπροσωπείας στο Α.Σ. των Ευρωπαϊκών Σχολείων
2. Εθνική Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιου Κύκλου
3. Ενδιαφερόμενοι

ΑΔΑ: 9ΡΥ546ΜΤΛΗ-1Ι6



3

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως
4. Γενική Διεύθυνση ΔΕΘ-ΠΟΔΕ
5. ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ-Τμήμα Δ. 

ΑΔΑ: 9ΡΥ546ΜΤΛΗ-1Ι6


		2021-01-26T16:42:30+0200
	Athens




